
SEDUTA N. 5 DEL  26/04/2018  N.  14 DEL REG. DELIBERE 

 

                       ENTE MORALE 

ISTITUZIONE DOTT. B. BOLDRIN 

45026 LENDINARA (RO) – VIA G.B.CONTI, 30 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO 
 

RIDETERMINAZIONE DELLE QUOTE STANZIATE DA FEBBRAIO 2018 A DICEMBRE 

2018 A TITOLO DI COMPENSO DEL SEGRETARIO ED EVENTUALI 

COLLABORATORI 

 

 
L’anno 2018, nel giorno 26 del mese di Aprile, alle ore 18:30, nella Sala Riunioni della sede 

istituzionale e  previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, sono 

stati per oggi convocati in seduta i membri del Consiglio di Amministrazione. 

 

                          PRESENTE  ASSENTE GIUSTIFICATO 

ZERBINATI Prof.ssa Marta (Presidente)   X     

 

CENTIN Mo. Francesco (Consigliere)    X    

 

DE STEFANI Mons. Vittorio (Consigliere)   X      

 

MARTELLO Sig. Claudio (Consigliere)        X 

 

TONELLO Rag. Simonetta (Consigliere)   X     

 

       

Con l’intervento ed opera del Segretario MELATO Daniela, che svolge le funzioni di segretario 

verbalizzante, viene constatato che, in base alle vigenti disposizioni in materia, il numero dei presenti 

all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da assumere. 

 

Il Presidente, ZERBINATI Prof.ssa Marta, apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 



SEDUTA N. 5 DEL  26/04/2018  N.  14 DEL REG. DELIBERE 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

Premesso 

 

Che il Consiglio di Amministrazione ritiene opportuno garantire lo svolgimento regolare delle 

pratiche dell’Ufficio Segreteria dell’Ente, affiancando al segretario una figura di collaboratore 

esterno.  

 

Vista 

 La Delibera del C.d.A del 05/2018 di incarico per lo svolgimento delle funzioni di segretario 

di codesto Ente; 
 

 

Ritenuto 

 Opportuno  rideterminare la quota stanziata da febbraio 2018 a dicembre 2018 a titolo di 

compenso del segretario ed eventuali collaboratori 

 

Dato atto 

 Che trattasi di incarico di collaborazione autonoma occasionale, senza vincolo di 

subordinazione; 

 

 

 Con voti favorevoli espressi in forma palese, all’unanimità 

 

   

 

       Favorevole Contrario Astenuto    Assente  

 

ZERBINATI Marta (Presidente)           X                          

CENTIN Mo Francesco (Consigliere)          X                        

DE STEFANI Mons. Vittorio (Consigliere)          X         

MARTELLO Claudio (Consigliere)                      X     

TONELLO Rag. Simonetta (Cosigliere)          X                     

                 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEDUTA N. 5 DEL  26/04/2018  N.  14 DEL REG. DELIBERE 

 

DELIBERA 

 

1) Di specificare che l’incarico viene affidato per lo svolgimento di mansioni di ausilio al Segretario 

dell’IPAB Istituzione Dott. B. Boldrin, con ciò intendendosi la preparazione preliminare degli 

atti, nonché la cura e l’archiviazione dei medesimi;  

2) Di dare atto che la Sig.ra MELATO Daniela permane nella titolarità dell’incarico di Segretario 

economo dell’Istituzione Dott. B. Boldrin, avendone mantenuto i requisiti; 

3) Di modificare l’impegno di spesa in favore della Sig.ra Melato, già implicata dalla deliberazione 

05/2018, diminuendo l’importo residuo per l’esercizio corrente ad Euro  € 1.071,75 

(MILLESETTANTUNO//75=), specificando che 

a. L’importo netto della collaborazione, pari ad Euro  857,40 

(OTTOCENTOCINQUANTASEI//80=), verrà versato alla Sig.ra MELATO Daniela; 

b. La ritenuta d’acconto del 20%, pari ad Euro 214,35 

(DUECENTOQUATTORDICI//20) verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente; 

4)  Di assumere impegno di spesa sul Capitolo B.7 – Costi per servizi – Compenso Segretario del 

corrente esercizio per l’intero residuo disponibile sul medesimo, pari ad Euro € 2.613,25 

(DUEMILASEICENTOTREDICI//25), in favore del collaboratore, specificando che 

a. L’importo netto della collaborazione, pari ad Euro  2090,60 

(DUEMILANOVANTA//60), verrà versato al collaboratore; 

b. La ritenuta d’acconto del 20%, pari ad Euro 522,65 

(CINQUECENTOVENTIDUE//65) verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente; 

 

5) Di dichiarare la presente delibera ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con il 

D.Lgs. n. 267/2000, immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEDUTA N. 5 DEL  26/04/2018  N.  14 DEL REG. DELIBERE 

LA PRESIDENTE 

ZERBINATI Prof.ssa Marta 

 

__________f.to Zerbinati__________ 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

CENTIN Mo.  Francesco    ___________f.to Centin_________________ 

 

DE STEFANI Mons. Vittorio    ___________f.to De Stefani______________ 

 

MARTELLO Sig. Claudio    ___________ASSENTE_________________ 

 

TONELLO Rag. Simonetta    ___________f.to Tonello________________ 

 

          

 IL SEGRETARIO 

 MELATO Daniela 

 

__________f.to Melato___________ 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente verbale viene pubblicato e affisso all’Albo di questo Istituto, nei modi 

prescritti dall’art. 34 della legge 17/07/1890 n. 6972, in data 27/04/2018, ove resterà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 

Lendinara,  il 26/04/2018. 

 

LA PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO                                                                      

      ZERBINATI Prof.ssa Marta                                               MELATO Daniela 

 

________f.to Zerbinati_____________                  ________f.to Melato__________                          

 

******************************************* 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione  

[X] è divenuta esecutiva in data 26/04/2018, essendone stata dichiarata l’immediata 

esecutività. 

[  ] è divenuta esecutiva in data ______________, essendo trascorsi giorni 10 dalla data di 

inizio pubblicazione. 

 

Lendinara, il 26/04/2018. 

 

Il SEGRETARIO 

MELATO Daniela 

 

_________f.to Melato___________ 


